



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ มีความประสงค์ก่อสร้างถนนลาดยางแบบแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายทุ่งใหญ่ บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 2 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธี เฉพาะเจาะจง จำนวน 1 โครงการ ราคากลาง 495,700.- บาท (- สีแสดเก้าหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน -) โดยดำเนินการดังนี้ ความกว้างผิวจราจร 5 เมตร ยาว 175 เมตร หนา 5 เซนติเมตร หรือมีพื้นที่แอสฟัลต์ติก คอนกรีตไม่น้อยกว่า 875 ตารางเมตร โดยจ่ายจากกองทุนพัฒนาไฟฟ้าจังหวัดนครราชสีมา 38 ระยะเวลาดำเนินการ จำนวน 60 วัน

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา 63 ภายใต้บังคับมาตรา 62 ให้องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและ การคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดและ กรมบัญชีกลาง มีหนังสือแจ้งเวียนแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเปิดเผยราคากลาง ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3/ว 453 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2561 องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ โดยคณะกรรมการกำหนดราคา กลาง ได้พิจารณาราคา ที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลา และเห็นชอบการกำหนดราคากลาง เป็นเงิน 495,700.- บาท (- สีแสดเก้าหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน -)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 10 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566

(ลงชื่อ)

(นายชาญชัย ศรีวิพัฒน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

พิมพ์.....
ทาน.....
ตรวจ.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแบบแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายทุ่งใหญ่ บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 2 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 498,600.- บาท (- สีสันเก้าอี้ไม้แปดพันหกร้อยบาทถ้วน -)

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ความกว้างผิวจราจร 5 เมตร ยาว 175 เมตร หนา 5 เซนติเมตร หรือมีพื้นที่แอสฟัลต์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า 875 ตารางเมตร

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 10 ส.ค. 2566 เป็นเงิน 495,700.- บาท

5. บัญชีประมาณราคากลาง

- งบประมาณ จำนวน 495,700.- บาท

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|-------------------------------|--------------------------------------|
| 6.1 นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์นที | ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล |
| 6.2 นางวารินทร์ พุชนทด | ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล |
| 6.3 นายปภาวิน เติตขุนทด | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์นที)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางวารินทร์ พุชนทด) (นายปภาวิน เติตขุนทด)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนลาดยางแบบแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายทุ่งใหญ่ บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 2

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 2 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาค่าก่อสร้าง
1	งานก่อสร้างประเภทงานทาง	งาน	1.00	363,884.81	363,884.81	1.3624	495,756.66
2	ป้าย	งาน	1.00				

ตัวอักษร	(สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)	คิดเป็นเงินงบประมาณ	TOTAL	495,756.66
				495,700.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

363,884.81

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

-

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2764

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

นายภาวิน เติตขุนทด

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ตรวจ

นายภาวิน เติตขุนทด

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์ตันท์

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

ลงชื่อ.....อนุมัติ

นายชาญชัย ศรีวิพัฒน์

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์ตันท์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางวารินทร์ พุฒนทด)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายภาวิน เติตขุนทด)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนลาดยางแบบแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายทุ่งใหญ่ บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 2

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 2 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียดโครงการ

ความกว้างผิวจราจร 5 เมตร ยาว 175 เมตร หนา 5 ซม.

หรือมีพื้นที่แอสฟัลต์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า 875 ตารางเมตร

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคา/หน่วยxFF	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	875.00	11.77	10,298.75	1.3624	16.04	14,031.02
2	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	135.19	687.20	92,900.85	1.3624	936.24	126,568.12
3	งานลาดยางแอสฟัลท์โพรมไคต์	ตร.ม.	875.00	26.95	23,577.28	1.3624	36.71	32,121.68
4	งานลาดยางแอสฟัลท์แทคไคต์	ตร.ม.	-	8.02	-	1.3624	10.93	-
5	งานผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต	ตร.ม.	875.00	251.99	220,490.58	1.3624	343.31	300,396.37
6	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	40.83	290.00	11,841.67	1.3624	395.10	16,133.09
7	งานท่อระบายน้ำ Ø 0.60 เมตร	ท่อน	7.00	682.24	4,775.68	1.3624	929.48	6,506.39

TOTAL

495,756.66

ตัวอักษร

(สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

คิดเป็นเงินงบประมาณ

495,700.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

363,884.81

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

-

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2784

ลงชื่อ.....

(นายปภาวิน เติตขุนทด)